
  

 

 

 

 

  

１２月の予定 

１ 金 遊戯会総練習 １７ 日  

２ 土  １８ 月 食育集会 

３ 日  １９ 火 ぴよちゃん教室 

４ 月 身体測定３・４・５歳児  英語教室 ２０ 水 ☆保育料袋配布 

５ 火 身体測定０・１・２歳児 ２１ 木 ☆納入日～２６日 

６ 水  ２２ 金 避難訓練 

７ 木 空手教室 ２３ 土  

８ 金  ２４ 日  

9 土 遊戯会 ２５ 月 クリスマス会・２学期終業式 

10 日  ２６ 火 冬季休業～１月１４日まで（１号認定） 

11 月  ２７ 水  

１２ 火 英語教室 ２８ 木 内履き洗濯日 

１３ 水 誕生会 ２９ 金 特別保育 

１４ 木 空手教室 ３０ 土 特別保育 

１５ 金  ３１ 日  

１６ 土     

 早いもので今年も残すところ一か月となりました。振り返ると、大きな行事は子ども達と保護者の皆様と共に楽しむことが出来たこと

をとても嬉しく思います。なんといっても毎日、子ども達が元気に登園して来てくれることが一番の喜びです。これからも子ども達の笑

顔を大切に教育・保育をして参りたいと思います。保護者の皆様方には日頃より幼稚園の行事・活動にご理解とご協力をいただきありが

とうございます。今年最後の大きな行事、遊戯会をどうぞお楽しみにしていてくださいね。 

 

❖1 月 1・２・３日は年始休み（休園）となります。 

❖1 月１５日(月)は、3 学期始業式です。 

❖1 月 1７日(水)は、１月生まれのお友達の誕生会です。 

❖1 月 2４日(水)は、５歳児がソリ滑りに行く予定です。              

❖１月２６日（金）は、かるた大会を行います。 

❖１月３０日（火）は、ぴよちゃん教室があります。未就園児対象です。 

 

～お知らせとお願い～ 

◎非常階段の工事が終了いたしました。パステルカラーの可愛い色になりました。園庭からのぞいて

みてくださいね。 

◎日が暮れるのが早くなりました。お迎えの際はお子様としっかり手をつないでお帰り下さい。また、駐

車場から通りに出る際も十分お気を付けてくださいますようお願い申し上げます。 

幼保連携型認定こども園 

みどり幼稚園 
tel. 0172-32-3309 

 

STUDIO📷MIDORI 

 

◆１日（金）遊戯会総練習２回目 

遊戯会総練習を行います。１０時から

開始しますので遅れないように登園を

お願いします。 

◆９日（土）遊戯会 

今年度は 2 部制といたしました。 

☆１部は８時３０分～9 時 30 分 

0・１・２・満 3 歳児 

☆2 部は 10 時３０分～11 時 30 分 

   ３・４・５歳児 

詳しい詳細はお手紙にてご確認下さい 

◆１３日（水）誕生会 

１０時３０分から誕生会を行います。 

誕生児の保護者の方は２名まで参加で

きます。時間は４５分程度を予定して

おります。 

◆２５日（月）クリスマス会 

２学期終業式 

クリスマス会を行います。今年もきっ 

とサンタクロースが来てくれるはずで 

す                      その後、終業式を行います。 

◆29 日（金）・30 日（土）特別保育 

お仕事のあるご家庭のお子様のみお預 

かりいたします。 

 

         １２月の行事          

１月の予定 

１２月の園だより 

おうまさん！ 

きてくれて 

ありがとう❤ 


